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John Vinther (KF): 
Som de fleste formentlig har bemærket i den 

almindelige debat, er det også faldet Det Kon- 
servative Folkeparti for brystet, at renten på de 
statsgaranterede studielån, der nok må beteg- 
nes som de absolut mest risikofri lån, en bank 
kan yde, i en række tilfælde har været højere 
end den effektive rente på eksempelvis billån. 

Som også skatteministeren omtalte, fremgår 
det af bemærkningerne til lovforslaget, at for- 
målet hermed er at mindske en låntagers om- 
kostninger i forbindelse med en flytning af stu- 
dielånene og altså derigennem at øge konkur- 
rencen mellem pengeinstitutterne. I den kon- 
servative gruppe ser vi også gerne konkurren- 
cen pengeinstitutterne imellem øget, og da vi 
også er af den opfattelse, at dette lovforslag vil 
kunne medvirke hertil, vil vi gerne fra konser., 
vativ side støtte lovforslaget. 

Vi er også opmærksomme på de tekniske 
problemer, som skatteministeren bemærker at 
der kan være, og det mener vi også at der skal 
ses på under den videre udvalgsbehandling, 
men vi vil i hvert fald yde vort til, at forslaget får 
en positiv og hurtig udvalgsbehandling. 

Peter Brixtofte (V): 
Det er et helt og aldeles glimrende lovforslag, 

og vi kan så kun ærgre os over, at vi ikke selv 
har fundet på det. Vi vil varmt støtte det. Vi sy- 
nes, der er gode argumenter for at gennemføre 
det, og vi håber, det snart kan blive vedtaget. 

Rahbæk Møller (SF): 
Det er vi åbenbart alle sammen enige om, for 

vi kan selvfølgelig også støtte forslaget. Jeg vil 
dog benytte lejligheden til at gøre opmærksom 
på, at det ikke er alle problemer, der løses med 
dette forslag, idet de enkelte banker ud over de 
statslige afgifter også har en række gebyrer, der 
kan gøre det vanskeligt eller dyrt at skifte bank. 
Konkurrencetilsynet har offentliggjort en un- 
dersøgelse af de forskellige bankers praksis. 
Den er meget forskellig, nogle er meget dyrere, 
og en oplysningskampagne om, hvilke banker 
man bestemt bør holde sig fra, tror jeg ville væ- 
re på sin plads i denne sammenhæng. 

Som sagt støtter vi lovforslaget. 

Ole Donner (FP): 
Fremskridtspartiet kan støtte det lovforslag, 

vi har til behandling her. Vi er positive over for, 

at der bliver mulighed for større konkurrence 
mellem pengeinstitutterne. Vi synes i det hele 
taget, at det er en dårlig idé med for mange 
stempelafgifter. Vi mener, at udbud af og efter- 
spørgsel efter sådanne ydelser bør være afgø- 
rende, og enhver nedsættelse eller fjernelse af 
stempelafgifter vil få Fremskridtspartiets fulde 
støtte. Skatteministeren har allerede på nuvæ- 
rende tidspunkt bebudet, at der vil komme æn- 
dringsforslag. Derfor skal jeg undlade at kom- 
me med mine bemærkninger om de tekniske 
ting, som vi også havde set at der vil være pro- 
blemer med i lovforslaget. 

Vi kan altså støtte det lovforslag. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg vil gerne komplimentere Socialdemokra- 

tiet med dette glimrende forslag, som vi gerne 
vil støtte. 

Pia Gjellerup (S): 
Jeg skal på den egentlige ordfører for for- 

slagsstillerne, hr. Frank Jensens vegne takke for 
den meget venlige modtagelse af forslaget. Det 
havde vi ventet, efterhånden som også kom- 
mentarerne er strømmet ud i pressen, efter at 
forslaget har været fremsat. Jeg vil kvittere for 
skatteministerens tilsagn om at ville udarbejde 
et teknisk ændringsforslag. Vi skal selvfølgelig 
alle sammen været optaget af, at de ting, som vi 
laver, er teknisk i orden, så det skal jeg takke 
for. 

Jeg skal endelig give en kommentar til det, 
som hr. Rahbæk Møller sagde om, at ikke alle 
problemer med overflytning af lån er løst. Det 
er jo nemlig helt korrekt. Det, der er forholdet, 
er selvfølgelig, at pengeinstitutterne i øvrigt be- 
regner sig gebyrer for en række omkostninger i 
forbindelse med lånoverflytninger. Her har det 
været vores opfattelse, at nogle pengeinstitutter 
har brugt det, at der har været en forholdsvis 
beskeden stempelafgift, lidt som et skjul for, at 
der i øvrigt har været en række omkostninger, 
som er kommet bankerne selv til gode. Derfor 
tror jeg, at vi med fjernelsen af denne stempel- 
afgift også får lidt tydeligere frem, hvad det er 
for omkostninger, nogle pengeinstitutter bereg- 
ner til sig selv med rigelig rund hånd. 

Jeg håber, at vi kan få så megen åbenhed om 
belåningen i forhold til disse studielån, at vi og- 
så kommer det i møde, som hr. John Vinther 
nævnte, nemlig at renten på disse studielån 


